
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 14 / 2017

OGGETTO:  ADESIONE AD ANUTEL  PER  L'ANNO 2017.IMPEGNO DI  SPESA E 
PAGAMENTO  QUOTA  

IL RESPONSABILE

Premesso che 
-l'art.1 comma 454 della legge di stabilità 2017 n.232 del 11/12/2016 pubblicata sulla 
GU Serie Generale n.2987 del 21/12/2016 è stato disposto il differimento del termine 
per l'approvazione del bilancio di previsione  per l'anno 2017 al 28/02/2017;

-l'art 5 comma 11 del decreto Legge 30/12/2016 n.244 -milleproroghe-  (pubblicato 
sulla G.U. 30/12/2016 n.304) con il quale è stato prorogato al 31/3/2017 il termine 
per l'approvazione del bilancio annuale di previsione per gli Enti Locali;

Vista la deliberazione di G.C.n. 1 in data 10/01/2017 ad oggetto “Esercizio provvisorio
2016 – Assegnazione  delle dotazioni  finanziarie;

Visto il decreto del Sindaco n.  2/2017 di conferimento incarico,per l'anno 2017,   di 
Responsabile del Servizio finanziario di cui all'art.107 del D.Lgs 267/2000;

Richiamata la deliberazione di giunta n 100 del 07/09/2006 con la quale questo Ente
ha aderito all'A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in
Gasperina  (CZ),  Strada  Provinciale  Madonna  dei  Termini,  ove  si  demandava  al
Responsabile del Servizio di provvedere con separati atti alla conferma dell'adesione
anche per gli anni successivi;

Considerato che l'A.N.U.T.E.L., è l'unica Associazione degli  Enti  Locali  operante nel
settore a carattere nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con
gli Organi competenti per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli 
scopi istituzionali sanciti dal proprio statuto;

Visto che, l'Associazione, ha confermato anche per il  2017 le quote associative che
prevedono notevoli vantaggi per l'Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva
valorizzazione  preparatoria  per  affrontare  con maggiore  professionalità  il  delicato

copia informatica per consultazione



settore della materia tributaria;

Viste le quote associative sotto evidenziate:TIPO B 
  Comuni da 1.000 e fino a 5.000 abitanti- € 600,00
 Accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it;
 Assistenza tecnico-giuridica nell’interpretazione delle norme;
 Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "TRIBUTI & BILANCIO"
 Abbonamento gratuito al quotidiano digitale degli Enti Localdella PA del sole 24 
 Copia digitale Italia Oggi del quotidiano  giorno di pubblicazione della pagina ANUTEL
 Diritto di usufruire delle agevolazioni previste dalle convenzioni sottoscritte;
 PARTECIPAZIONE GRATUITA a tutti gli “incontri di studio ed approfondimento" e ai 

"Corsi di Perfezionamento in Diritto e Pratica Tributaria" predisposti dall'Associazione,
senza limite di partecipanti (escluse le spese vive di vitto, alloggio e trasporto); 
 Abbonamento annuale al quotidiano  “Italia Oggi”  a € 245,00 (vers. cartacea) opp.  

€199,00 (vers. solo digitale); 
 Abbonamento annuale al solo quotidiano digitale Il Sole 24 Ore a  239,00
 Abbonamento annuale al quotidiano digitale Il  Sole 24 Ore + Quotidiano digitale  

degli Enti Locali & della PA a 369,00
 Abbonamento GRATUITO al quotidiano digitale degli Enti Locali & della PA de "Il Sole 
24 Ore"
 Altre agevolazioni sono visibili sul sito www.anutel.it. 

Ritenuto  che  questo  Ente  ha  valutato  attentamente  le   possibilità   offerte 
dall'Associazione, con le quote di adesione suddette ed intende rinnovare l'adesione
per l'anno 2017 la quota di Tipo B, e procedere ad impegnare la somma occorrente e
disporre la procedura per l'esecuzione della spesa;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine
alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con
firma digitale che compone il presente atto dirigenziale;
 
Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente
atto e dei pareri che lo compongono;

D E T E R M I N A

Di  aderire all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici  Tributi  Enti  Locali) ai  sensi
dell'art.6, dello statuto, in considerazione delle motivazioni   in premessa riportate, 
aderendo con la quota di tipo B.

di dare atto che il presente atto di spesa ha carattere continuativo ed è necessario per
garantire il  mantenimento del  livello qualitativo e quantitativo dei  servizi  esistenti,
pertanto non soggetto al limite dei dodicesimi di cui all’art. 163 c. 5 lettera c) del 
D.Lgs.  267/2000  ed  in  adempimento  a  quanto  prescritto  dall’allegato  4/2  al  D. 
Lgs.118/2011 relativo al principio contabile della contabilità finanziaria; 

di  impegnare la somma di  €  600,00  iva di  legge inclusa, per  l’espletamento del
servizio in oggetto al  cap. 17440 della Missione 1 – Programma  4 –Titolo 01 - del
bilancio  per  l’esercizio  finanziario  2017 in  gesercizio  provvisorio, dando atto  che
l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2017;

Di  liquidare  e  versare  il  suddetto  importo  sul  c.c. postale  n. 16657884

copia informatica per consultazione

https://www.anutel.it/associazione/ArticoloView.aspx?idart=66467
https://www.anutel.it/associazione/ArticoloView.aspx?idart=66467


intestato ad A.N.U.T.E.L. Via Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE(CZ).

Il presente atto diviene esecutivo a seguito del visto di regolarità contabile e
attestazione della copertura finanziaria 

Lì, 11/01/2017 IL RESPONSABILE
DONELLI DEBORA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 14 / 2017

OGGETTO:  ADESIONE  AD  ANUTEL  PER  L'ANNO  2017.IMPEGNO  DI  SPESA  E 
PAGAMENTO  QUOTA  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

impegno di spesa n. 22 assunto  al  cap. 17440 della Missione 1 – Programma  4 –
Titolo 01 – del bilancio  per  l’esercizio  finanziario  2017 in  gesercizio  provvisorio, 
dando atto  che l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2017;

Lì, 11/01/2017 IL RESPONSABILE SETTORE
DONELLI DEBORA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 14 del 11/01/2017

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  ADESIONE AD ANUTEL PER L'ANNO 2017.IMPEGNO DI SPESA E 
PAGAMENTO QUOTA 

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 11/01/2017 al 26/01/2017 per 15 giorni consecutivi.

Li, 27/01/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


